共青团吉首大学委员会

关于开展吉首大学（吉首校区）
“少年砥砺前行，共庆百年华诞”迷你马拉松活动的通知

各学院团委：
“校园跑”是由团中央学校部、全国学联秘书处、中央电视台财经频道等单位共同主办的全国性“三走”品牌活动，旨在通过线上线下相结合的方式，号召广大青年学生积极参与跑步运动。为进一步增强我校学生锻炼意识，磨砺优良意志品质，弘扬爱国、爱党精神，经研究决定举办吉首大学（吉首校区）2021年“少年砥砺前行，共庆百年华诞”迷你马拉松活动，具体通知如下。
一、活动主题
少年砥砺前行，共庆百年华诞
二、活动时间
2021年11月27日9:00—12:00
三、参与对象
吉首大学吉首校区在校学生
四、活动组织
主办单位：共青团吉首大学委员会
承办单位：共青团吉首大学体育科学学院委员会
五、活动形式
本次迷你马拉松将以线下赛的形式举办，活动包含常规马拉松和趣味马拉松两个环节。以学院为单位组队参加，每个代表队人数为8人。
（一）比赛规则
1.参赛队伍依次从田径场出发，出发时间间隔3分钟，出发顺序提前抽签决定。
2.各学院8个人由起点出发先到田径场完成两个趣味小游戏，接着通过六个打卡点，每到达一个打卡点由该打卡点志愿者清点人数后（8人全部到达）可获得一张通关卡片。
3.每支队伍需8个人全部到达终点且集齐六张通关卡片，成绩方为有效，根据时长决定名次。
4.所有参赛队伍应诚实守信，自觉维护比赛公平，如果出现作弊行为，取消比赛资格，并于比赛后进行通报。
（二）比赛要求
1.各队伍参赛人员自行准备统一的服装，统一队列，并带上本院的院旗在田径场主席台集合。
2.各学院队伍在行进过程中应注意安全、避让车辆，听从途中志愿者的指挥。
3.各学院队伍在经过各打卡点时，应有组织、有纪律地配合志愿者清点人数，以便节省时间，尽早通过打卡点。
4.比赛结束后，服从工作人员安排，按时参加颁奖仪
式。
（三）比赛赛道
田径场（跑一圈出发）→后勤管理中心→老干活动中心（打卡点）→布达拉宫→图书馆（打卡点）→总理楼→启明广场（打卡点）→玉虹桥（打卡点）→沈从文博物馆（打卡点）→凤凰楼→正门（打卡点）→体育馆→田径场（旗杆100米终点处为终点。）
[image: ]
六、活动安排
请各学院推荐一支队伍参赛（团队人数为8人，要求5男3女），并于11月25日18：00前将《附件1：吉首大学2021年“少年砥砺前行 共庆百年华诞”迷你马拉松比赛报名表》（盖章扫描版）以“学院+马拉松活动报名表”命名统一发送至体育科学学院卢鹍处（邮箱：1478575795@qq.com，联系电话：18216176902）。
七、奖项设置
“优秀团体一等奖”（1个）：奖品+证书
“优秀团体二等奖”（2个）：奖品+证书
“优秀团体三等奖”（3个）：奖品+证书
“优秀团体优胜奖”（若干个）：奖品+证书
八、其他事项
（一）参赛者身体状况要求： 本次比赛项目参赛者应身体健康，有长期参加跑步锻炼或训练的基础。参赛者可根据自己的身体状况和实际能力，选择报名参赛。有以下疾病患者不宜参加比赛：
1.先天性心脏病和风湿性心脏病患者；
2.高血压和脑血管疾病患者；
3.心肌炎和其他心脏病患者；
4.冠状动脉病患者和严重心律不齐者；
5.血糖过高或过低的糖尿病患者；
6.其他不适合运动的疾病患者。
（二）参赛选手在比赛过程中一定要注意安全，自觉维护秩序；要量力而行，切勿超负荷运动，如遇身体不适，立即停止运动；不得在比赛过程中有危害他人安全的行为。

附件：吉首大学2021年“少年砥砺前行，共庆百年华诞”迷你马拉松活动报名表

   共青团吉首大学委员会
                           2021年11月22日

附件：
 吉首大学2021年“少年砥砺前行 共庆百年华诞
 ‘迷你马拉松’”比赛报名表
	队伍名称

	负责人姓名

	联系方式（QQ）

	姓名
	班级
	联系方式（QQ）
	备注

学院意见

签章
年  月  日

image1.jpeg